Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
ORGANIZZA L'EVENTO FORMATIVO
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Brescia 20 Settembre 2016
Ore 8.30 -13.30

Sala di Rappresentanza ATS Brescia
Viale Duca degli Abruzzi, 15 - Brescia

PROGRAMMA

8.15-8.30

8.30-8.45

8.45-9.15

9.15-9.45

9.45-10.15

Registrazione partecipanti

Presentazione del corso e apertura dei lavori
Fabrizio Speziani

Esperienze di Regione Lombardia per il
miglioramento della sicurezza e della salute dei

lavoratori nelle opere di asfaltatura
Nicoletta Cornaggia

Monitoraggio ambientale e biologico come base
per la caratterizzazione del rischio cancerogeno

nelle attivita di asfaltatura
Pietro Apostoli

Panorama internazionale e le esperienze
regresse nella valutazione dell'esposizione a

PA nelle opere di asfaltatura
Domenico Cavallo, Silvia Fustinoni

www.ats-brescia.it

10.15-11.00

11.00-11.30

11.30-12.00

12.00-12.30

12.30-13.30
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Esposizione ad agenti chimici dei lavoratori
impegnati nelle attivita di asfaltatura: i risultati
dell'indagine condotta nel cantiere per la
realizzazione del collegamento autostradale

Bre.Be.Mi.
Ettore Brunelli, Michela Sarnico, Giuseppe De Palma

Le misure di prevenzione e protezione
Nicola Pasta, Franca Alborghetti

Il punto di vista del Consorzio B.B.M.
Matteo Parolin

Elementi per la valutazione del rischio e

sorveglianza sanitaria
Siria Garattini, Giorgio Luzzana

Discussione e conclusioni
Rilevazione apprendimento e compilazione
Customer

Sistema Socio Sanitario

$ Regione
Lombardia

ATS Brescia






